ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NO CARGO DE MILITAR ESTADUAL
NA GRADUAÇÃO DE SOLDADO QPBM

PROA nº 18/1207-0001917-0

EDITAL DA/DRH/SRS nº SD-B 46/2017 Soldado de 1ª Classe – QPBM/CBM

(BOMBEIRO MILITAR – CARREIRA DE NÍVEL MÉDIO)

O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribui-
ções legais, DIVULGA o parecer dos recursos encaminhados ao Departamento Administrativo, estando as ra-
zões conforme segue:

I – DO RECURSO

Os candidatos abaixo relacionados tiverem seu recurso administrativo, quanto ao  item 4.2 do  EDITAL DA/
DRESA nº SD-B 01/2017 Soldado de 1ª Classe – QPBM/CBM, RECEBIDO, CONHECIDO e INDEFERIDO,
estando as razões a disposição do candidato na sede do Departamento Administrativo do Corpo de Bombeiros
Militar, a partir das 14hrs do dia 15 de dezembro de 2021:

Nº Ord. Nº Insc. Cota Nome dos candidatos Class. Geral Class. Cota

1066 44801912580-1 NP PEDRO GUSTAVO MOTA 1610 102

1067 44801888149-1 NP GABRIEL NUNES VAQUEIRO 1611 103

1089 44801922030-0 NP MAICON WAGNER MOREIRA NITSCH 1646 108

1095 44801894341-6 NP FELIPE ACQUOLINI ESTIVALETE BILHALVA 1657 109

Porto Alegre-RS, 14 de dezembro de 2021.

Cel QOEM – LUIZ CARLOS NEVES SOARES JUNIOR
Comandante–Geral do Corpo de Bombeiros Militar